ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2016 г.   № 122-п

г. Южа

О внесении изменения в постановление администрации Южского

муниципального района от 08.06.2015 года № 354-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в

безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам

земельных участков, на которых расположены здания, сооружения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Южского

муниципального района, Администрация Южского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Южского муниципального

района от 08.06.2015 года № 354-п «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в

собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное

пользование и в аренду юридическим и физическим лицам земельных

участков, на которых расположены здания, сооружения» следующее

изменение:

1.1. Пункт 2.16 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной

услуги» административного регламента дополнить абзацем

следующего содержания:

«Сектор приема граждан-инвалидов:

- помещения оборудованы пандусами, специальными ограждениями и

перилами;

- обеспечены беспрепятственное передвижение и разворот специальных

средств для передвижения кресел-колясок;

- столы для инвалидов размещены в стороне от входа в каб. 4 с наличием

увеличивающего устройства и с учетом беспрепятственного подъезда и

поворота специальных средств для передвижения кресел-колясок;

- обеспечение доступа собаки – проводника в здания и помещения, в которых

предоставляется муниципальная услуга;

- обеспечение сопровождения инвалидов, имеющих стойкие расстройства

функций зрения и самостоятельного передвижения».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского

муниципального района                                                  В.И.Мальцев